
COMUNE DI MINEO
(Città Metropolitana di Catania)

Registro Generale N.      72     . Del      09-03-2021     .

OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE per l'affidamento del contratto dappalto
relativo all'esecuzione dei lavori mediante procedura negoziata senza
previa pubblicazione di bando di gara con il criterio del prezzo più basso,
con esclusione automatica delle offerte, se applicabile, ai sensi dellart. 36,
comma 2, lett. c-bis), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come derogato dall'art. 1
del d.l. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, per i Lavori di
valorizzazione urbana della Via Sotto San Sebastiano e vicoli adiacenti con
adeguamento rete museale e ricettività per il miglioramento dell'offerta
turistica - CUP:[E99G10000120002] - Codice Caronte SI_1_16899 -
CIG:[8625749142] - D.D.G. n. 3303 del 03/11/2020.-

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area:Area Servizi al Territorio

Servizio:AREA SERVIZI AL TERRITORIO

==================================

====================

========

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
3
7
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Premesso:
Che il Bilancio di Previsione 2021/2023 non è stato ancora approvato;-
Che con D.M. dell'Interno del 13/01/2021 il termine per la deliberazione del bilancio di-
previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2021;
Che ai sensi dell'art.163, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 possono essere assunti impegni-
mensilmente unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzate nei mesi precedenti;
Che l’importo non è frazionabile in dodicesimi;-

Visto il Decreto 3 maggio 2018 "Bando pubblico per la predisposizione di un programma regionale
di finanziamento al fine di favorire gli interventi diretti a tutelare l'ambiente e i beni culturali, per la
realizzazione di infrastrutture per l'accrescimento dei livelli di sicurezza, per il risanamento dei
centri storici e la prevenzione del rischio idrogeologico, a valere sulle risorse FSC, nei comuni della
Regione siciliana" pubblicato nella GURS del 18/05/2018, Parte 1 n. 22;

Considerato che con  Determina Dirigenziale n. 342 del 17/08/2018  in ordine ai “Lavori di
valorizzazione urbana della Via Sotto S. Sebastiano e vicoli adiacenti con adeguamento rete
museale e ricettività per il miglioramento dell'offerta turistica – 1° Stralcio Funzionale”,
venne nominato quale Responsabile unico del procedimento l’Ing. Giuseppe Attaguile in
sostituzione del geom. Antonino Catalano già nominato con determinazione dirigenziale n. 1251 del
11/11/2008;

Che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 96 del 11/10/2018 è stato approvato il progetto
esecutivo dei “Lavori di valorizzazione urbana della Via Sotto S. Sebastiano e vicoli adiacenti con
adeguamento rete museale e ricettività per il miglioramento dell'offerta turistica – 1° Stralcio
Funzionale”;

Che il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi risulta essere inserito nella graduatoria definitiva
del Programma regionale di finanziamento al fine di favorire gli interventi diretti a tutelare
l'ambiente e i beni culturali, per le  realizzazioni di infrastrutture per l'accrescimento  dei livelli di
sicurezza, per il risanamento dei centri storici e la prevenzione del rischio idrogeologico, a valere
sulle risorse FSC, nei Comuni della Regione, giusto D.D.G. n. 1950 del 06/08/2019- Linea A;

Che con nota prot. n. 50883 del 11/10/2019, assunta al prot. n. 13513 del 14/10/2019 di questo
comune, l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, richiedeva a questo Ufficio di
adeguare i prezzi con il nuovo Prezzario unico regionale per i lavori pubblici approvato con D.A. n.
04/Gab del 16/01/2019;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 218 del 05/11/2019 è stato nominato quale Responsabile
unico del procedimento il geom. Patrizio Fagone in sostituzione dell'Ing. Giuseppe Attaguile,
assente dal servizio per motivi personale;

Che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 78 del 07/11/2019 si è proceduto all’approvazione
dell'aggiornamento prezzi al vigente prezzario regionale, e con essa si è proceduto all’approvazione
del quadro economico dell’opera per l’importo complessivo di €. 1.225.000,00, di cui € 841.781,56
per lavori e € 383.218,44 per somme a disposizione dell'amministrazione, che presenta il seguente
quadro economico aggiornato:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
3
7
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



A) Sommano i lavori
- Lavori a base d’asta € 816.323,68
- Oneri per la sicurezza € 25.457,88

Importo complessivo dell'appalto € 841.781,56 € 841.781,56
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
B1 Spese Tecniche:

Direzione dei Lavori, misure e contabilità , CSE- € 109.253,25
Collaudo amministrativo, oneri inclusi- € 14.017,16

B2 Accantonamento secondo art. 113, c. 3 del D. Lgs 50/2016 (RUP) € 13.468,50
B3 Polizza a favore del RUP e collaboratori € 3.000,00
B4 Spese per accertamenti di laboratori e verifiche tecniche previste nel CSA € 10.000,00
B5 Oneri di accesso alla discarica € 15.000,00
B6 I.V.A. Ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge:
B6.1- C.N.P.A.I.A. ( 4% di B1) € 4.930,82
B6.2- I.V.A. Spese Tec. ( 22% di B1 e B6.1) € 28.204,27
B6.3- I.V.A. Sulle spese  di laboratorio ( 22% di B4) € 2.200,00
B6.4- I.V.A. Sugli oneri di accesso alla discarica (22 di B5) € 3.300,00
B6.5- I.V.A. Sui lavori (10% di A) € 84.178,16
B7 Accantonamento per eventuali spese di gara e rilascio di Visti e Pareri € 15.000,00
B8 Lavori in economia e allacci agli impianti esistenti I.V.A. E oneri compresi € 25.000,00
B9 Imprevisti in arrotondamento <10% € 55.666,28

Sommano € 383.218,44 € 383.218,44
Importo complessivo del progetto € 1.225.000,00

Che con Determinazione Dirigenziale n. 31 del 13/02/2020 è stato nominato quale Responsabile
unico del procedimento l'Ing. Giuseppe Attaguile;

Che con nota prot. n. 64697 del 23/12/2020, pervenuta tramite PEC, ed assunta in data 23/12/2020
al prot. n. 18188, veniva notificato il DDG n. 3303 del 03/11/2020, registrato alla Ragioneria
Centrale in data 20/11/2020, con il quale è stato finanziato l’intervento in oggetto indicato;

Che i lavori de quo dovranno, cosi come previsto all’art. 8 del DDG n. 3303 del 03/11/2020, essere
consegnati entro e non oltre 180 giorni dalla notifica del decreto di finanziamento, e quindi entro il
21/06/2021 pena la revoca del finanziamento concesso;

Sentita l'Amministrazione comunale e ritenuto opportuno avviare le procedure per l'affidamento dei
lavori secondo le previsioni del disposto normativo sopra citato, restando inteso che l'impegno della
spesa sarà assunto con il provvedimento di aggiudicazione sul cap. 690/5 del bilancio comunale,
previo accertamento in entrata al cap. 37/2020;

Visto il verbale di verifica, validazione e parere tecnico a firma del Responsabile Unico del
Procedimento rilasciati rispettivamente in data 11/10/2018 e 06/11/2019, con il quale viene
approvato il progetto esecutivo;

Visti:
la scheda tecnica del 08/03/2021 a firma del Responsabile Unico del Procedimento ove, in-
particolare, propone l’avvio di una procedura di gara mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione di bando di gara da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, con
esclusione automatica delle offerte, se applicabile, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c-bis), del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come derogato dall'art. 1 del d.l. n. 76/2020 convertito in Legge n.
120/2020;
gli atti di gara costituiti dagli schemi di avviso pubblico per la selezione dei concorrenti da-
invitare,  domanda di disponibilità e schema lettera di invito;
l’attestazione del 08/03/2024,  a firma del Responsabile Unico del Procedimento, riguardante  la-
conformità alla vigente normativa dei predetti schemi dei documenti di gara;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
3
7
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Visti:
l'articolo 32 comma 2, del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 il quale dispone che "prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte “;
l'articolo 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) il quale dispone che "La stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposita determinazione a contrarre del responsabile del procedimento indicante:

il fine che con il contratto s'intende perseguire;a)
l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta dei contraenti ammessi in virtù dalle disposizioni vigenti inc)
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

Verificato il contenuto dell’art. 36, comma 2, lett. c-bis) come derogato dall'art. 1 del d.l. n.
76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, l’art. 63 e 97 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Riconosciuto, pertanto, per il seguito del procedimento, di doversi espletare procedura negoziata
senza previa pubblicazione di bando di gara con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso
unico percentuale con esclusione automatica delle offerte, se applicabile, previa consultazione, ove
esistenti, di almeno quindici operatori economici selezionati tra i soggetti aventi i requisiti
richiesti nell’avviso pubblico che hanno manifestato la loro candidatura, se in numero superiore
selezionati tramite sorteggio pubblico;

Dare atto che la presente procedura, ai sensi dell’ex art. 33, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 163/06
(oggi art. 37, comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) verrà espletata con modalità
telematica e-procurement dalla Centrale Unica di Committenza, all’uopo istituita;

Verificato a che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi  sul presente
procedimento;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come recepito dalla L.R. n. 8/2016;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il "Regolamento" D.P.R.n.207/2010 es.m.i. nelle parti rimaste in vigore, invia transitoria, ai
sensi degli artt.216 e 217 del succitato Decreto;
Visto il D.Lgs. n. 81/2008;
Viste le linee guida emanate dall'Anac;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Richiamata:
la Determinazione Sindacale n. 7/2019 di conferimento incarico allo scrivente di Responsabile
d’Area Servizio al Territorio;
la determina sindacale n. 12 del 26/06/2020 con la quale viene dato mandato all’Area dello
scrivente per la procedura relative all’affidamento dei lavori ed incarichi professionali per la
realizzazione dell’opera di che trattasi;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
3
7
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



In relazione a quanto sopra esposto e ai sensi della vigente normativa in materia di lavori pubblici,
avviare un processo di acquisizione di servizi di ingegneria occorrenti per la realizzazione
dell'opera in oggetto, e pertanto

DETERMINA

Dichiarare le premesse parti integranti e sostanziale del presente dispositivo;1.
Avviare le procedure di affidamento dei lavori mediante procedura negoziata senza previa2.
pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c-bis), del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i. come derogato dall'art. 1 del d.l. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 previa
consultazione, ove esistenti, di almeno quindici operatori economici individuati tra i soggetti
aventi i requisiti richiesti nell’avviso pubblico che hanno manifestato la loro candidatura, se in
numero superiore, selezionati tramite sorteggio pubblico;

Dare atto, che i lavori saranno aggiudicati secondo il criterio del prezzo più basso mediante3.
ribasso unico percentuale con esclusione automatica delle offerte, se applicabile;

Dare atto, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:4.
il fine che si intende perseguire con il contratto è la realizzazione Lavori di
valorizzazione urbana della Via Sotto San Sebastiano e vicoli adiacenti con
adeguamento rete museale e ricettività per il miglioramento dell’offerta turistica, così
come previsti nel progetto esecutivo;
l’oggetto del contratto è la riqualificazione urbana del quartiere di cui in narrativa;
Il tempo utile indicativo per ultimare tutti i lavori compresi nell'appalto, è fissato in
complessivi giorni 240 (duecentoquaranta) decorrenti dalla data di inizio e sino alla
completa ultimazione degli stessi, salvo eventuale proroghe e/o sospensioni;
l’importo dei lavori, è il seguente: € 841.781,56 di cui € 25.457,88 per oneri della
sicurezza, oltre I.V.A. come da  legge;
l'obbligazione verrà perfezionata secondo le modalità del contratto;
la modalità di scelta del contraente verrà effettuata mediante procedura negoziata ai
sensi dell’art. 36 co 2 lettera c-bis, come derogato dall'art. 1 del d.l. n. 76/2020
convertito in Legge n. 120/2020  con il criterio indicato al precedente punto 2 e
seguente;
che la presente procedura, ai sensi dell’ex art. 33, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 163/06
(oggi art. 37, comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) verrà espletata con
modalità telematica tramite la piattaforma della Centrale Unica di Committenza,
all’uopo istituita;

Approvare gli atti di gara costituiti dagli schemi di avviso pubblico per la selezione dei5.
concorrenti da invitare,  domanda di disponibilità e schema lettera di invito;

Inviare alla CUC di Vizzini, quale Stazione Unica Appaltante, la documentazione per6.
l’attivazione della procedura di gara.

Dare atto che le funzioni di RUP e REO saranno svolte dallo scrivente, come da nomine con5.
appositi atti amministrativi, e che per le operazioni insite al popolamento del portale Caronte, di
avvalersi delle prestazioni del geom. Marino Giancarlo, quale supp. tecnico e amministrativo al
Rup;

Dare atto che l’importo complessivo dell’operazione risulta interamente finanziato con7.
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
3
7
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



fondi regionali, giusta D.D.G. dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e mobilità
– Dipartimento infrastrutture mobilità e trasporti – Servizio 7 – Politiche Urbane e
Abitative n. 3303 del 03/11/2020;

Dare atto che la somma finanziata di €. 1.225.000,00 è stata accertata in entrata al8.
codice di bilancio nr. 4.02.01.02.001 capitolo 37 – imp. n. 356/2020;

Sub impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma9.
complessiva di € 841.781,56, per l’affidamento di cui in oggetto, cosi come da prospetto:

ESERC.FINANZ. 2021

CAPITOLO 690/5 DESCRIZIONE LAVORI DI VALORIZZAZIONE URBANA DELLA VIA
SOTTO SAN SEBASTIANO E VICOLI ADIACENTI DDG 1950
DEL 06/08/2019

MISSIONE-PROG 10.5 TITOLO 02 PIANO
FINANZ.

10.05
-2.03.03.03.999

ANNO ESIGIB. 2021

SIOPE CIG 8625749142 CUP E99G10000120002
DEBITORE
CAUSALE Affidamento dei lavori di valorizzazione urbana della Via Sotto San

Sebastiano e vicoli adiacenti con adeguamento rete museale e ricettività per il

Modalità finanz.to D.D.G. n. 3303 del 03/11/2020
Imp. n. 356 IMPORTO €.  925959,72 Scadenza

Dare atto, che la spesa di cui al precedente punto, non è suscettibile di10.
frazionamento, ai sensi dell'art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000;

Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.11.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui12.
all’articolo 147-bis,   comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente  provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso  unitamente  alla  sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1,  del13.
D.Lgs.  n. 267/2000  e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il
presente  provvedimento, oltre all’impegno  di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e
pertanto sarà sottoposto al controllo  contabile da  parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come
parte integrante e sostanziale;

Dare atto:14.

Che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione, trasparente
di cui al decreto D.lgs n. 33/2013;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
3
7
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è l’ing.
Attaguile Giuseppe;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
3
7
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto l’OREL 15.03.1963, n. 16 e s.m.i.;
Ravvisata, per quanto sopra la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta di determinazione, facendone propri motivazione e1)
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
DI DICHIARARE l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitti di interessi;2)
DI ATTESTARE la regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai3)
sensi dell'articolo 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Mineo 09-03-2021 Il Responsabile P. O.
Fto  Attaguile Giuseppe

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

Si appone parere Favorevole di Regolarita' Tecnica.

Data       08-03-2021      .
Il Responsabile del servizio

F,to  Attaguile Giuseppe

PARERE DI REGOLARITà CONTABILE

Si appone parere Favorevole di Regolarita' contabile.

Data       09-03-2021      .
Il Responsabile del servizio Finanziario

F.to  Garofalo Roberto

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
3
7
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sub impegno N.   356/    5 del 09-03-2021  a Competenza   CIG 8625749142

5° livello 10.05-2.03.03.03.999  Contributi agli investimenti a altre Imprese

Capitolo        690 / Articolo     5
LAVORI DI VALORIZZAZIONE URBANA DELLA VIA SOTTO SAN SEBASTIANO E VICOLI ADIACENTI DDG 1950 DEL
06/08/2019- CAPITOLO ENTRATA 37

Causale D.D.G N.3303 DEL 03/11/20 - LAVORI DI VALORIZZAZIONE URBANA VIA SOTTO SAN SEBASTIANO E
VICOLI ADIACENTI

Importo 2021 Euro 925.959,72

Data       09-03-2021      .
Il Responsabile del servizio finanziario

Fto  Garofalo Roberto

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N.      214      Reg. Pubbl.

Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del

Comune, dal           09-03-2021           al           24-03-2021           ad ogni effetto di pubblicità legale, ai

sensi e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011.

Il Responsabile P. O.
F.to  Attaguile Giuseppe

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
n
e
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
3
7
2
2
 
d
e
l
 
1
0
-
0
3
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


